DECRETO  Nº  7.188

De 27 de junho de 1 997

Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, área de terra que especifica e dá outras providências.

	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no  exercício das atribuições legais contidas na Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Araraquara, combinado com os artigos 2º e 5º, letra “i”, do Decreto Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941;

D E C R E T A :

	Artigo 1º - Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação pelo Município, por via amigável ou judicial, destinado a execução de plano urbanístico, um imóvel que consta pertencer a ASSOCIAÇÃO FERROVIÁRIA DE ESPORTES - A.F.E, constituído por 03 ( três ) terrenos que totalizam a área de 4.373,63 metros quadrados, com frente para a Avenida Professor Jorge Corrêa, entre as Ruas Manoel Rodrigues Jacob e Rua Armando Salles de Oliveira, cuja quadra é completada pela Avenida Humberto Boschiero, nesta cidade, contendo os prédios números 562 e 566 com frente para a Rua Armando Salles de Oliveira, com 43,20 metros quadrados cada um, e o prédio número 1230, com 307,26 metros quadrados, com frente para a Avenida Professor Jorge Corrêa, com a inscrição cadastral números 03-025-001, 03-025-002 e 03-025-003, respectivamente.

	Artigo 2º - A desapropriação de que trata este Decreto é considerado de natureza urgente, para os fins previstos no artigo 15 do Decreto Lei Federal nº 3.365/41.

fl.02

. . . . . continuação do Decreto nº 7.188 . . . . .

	Artigo 3º - As despesas decorrentes deste Decreto onerarão a dotação própria do orçamento vigente.

	Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

	Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 27 ( vinte e sete ) de junho de 1997 ( mil novecentos e noventa e sete ).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicada na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR.  RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio número 0l/97.

(“PC”).